
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

4 августа 2023 года  № 77/26-5 

 

  с. Федоровка 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Михайловский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным 

избирательным округам №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая  

2023 года № 20/129-7 «О возложении на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан» возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан решила: 

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Михайловский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатным избирательным округам №1, №2, 

№3, №4, №5, №6, №7, назначенных на 10 сентября 2023 года на русском языке 

(приложения №1, №2, №3, №4, №5, №6, №7). 

 

Председатель  _____________________   И.Р. Латыпов 

 

Секретарь  _____________________   Г.Х. Утягулова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 
                                                             Приложение №1 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Федоровский район 

 Республики Башкортостан  

от 4 августа 2023 года №77/26-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1  

  
  

 КОВАЛЕВА 

 Надежда Михайловна 

   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Михайловка; Общество с ограниченной ответственностью «Мелеузовский 

молочноконсервный комбинат», мастер первичного охлаждения молока; 

выдвинута Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

 СЕМЕНОВ 

 Леонид Исаевич 

   

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Михайловка; сельскохозяйственный производственный кооператив 

«Михайловка», председатель; депутат Совета  сельского поселения 

Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
  

 

                                                                                             Приложение № 2 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/26-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2  

  

НАМЕСТНИКОВА 

 Ирина Николаевна 

   

 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Михайловка; Общеобразовательной школа  с. Михайловка - филиал 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная 

общеобразовательная школа  с.Батырово муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан, заведующая; самовыдвижение  

 

 ПЯТАЕВ 

 Иван Николаевич 

   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Михайловка; временно неработающий; депутат Совета  сельского поселения 

Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение №3  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/26-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3 

 

 

 АКЧУРИНА 

 Флюра Саитгалеевна 

   

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Батырово; Автономная некоммерческая организация Центр социального 

обслуживания населения «Доброта», социальный работник; депутат Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАЛИТОВА 

 Лилия Фаиловна 

   

 

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Батырово; Отделение почтовой связи Михайловка обособленного структурного 

подразделения Стерлитамакский почтамт, начальник; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
 

                                                                                            Приложение № 4 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/26-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4  

 

 

 АКЧУРИН 

 Венер Мунирович 

   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Батырово; Администрация сельского поселения Михаловский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Михайловский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 АКЧУРИНА 

 Эльвира Мидыхатовна 

   

 

 

 

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Батырово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с.Батырово муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, учитель русского языка и 

литературы; самовыдвижение   

 

 

 



 

                                                                                            Приложение №5  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/26-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5  

 

 АКЧУРИН 

 Халит Равилович 

   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, деревня 

Батырово; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с.Батырово муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан, сторож; депутат Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  

 

 

ИРКАБАЕВА 

 Гульсина Минигазизовна 

   

 

 

 

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Батырово; пенсионер; самовыдвижение   

 

 

 

  

 

 

                                                                                                Приложение № 6 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/26-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6  

 

 

 ЗАЙНАГАБДИНОВ 

 Эдуард Тимерханович 

   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юлдашево; индивидуальный предприниматель Зайнагабдинов Э.Т., 

индивидуальный предприниматель; депутат Совета сельского поселения 

Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КИНЗИБАЕВА 

 Гулийма Самигуловна 

   

 

 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юлдашево; временно неработающая; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 
 

 

 



                                                                                              Приложение №7  к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «04» августа 2023 г. № №77/26-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7  

 

 

 КУТЛУЮЛОВА 

 Лера Чулпановна 

   

 

 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, деревня 

Юлдашево; временно неработающая; самовыдвижение   

 

 

 

 ТАШБУЛАТОВ 

 Фаиз Мансурович 

   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Федоровский район, село 

Юлдашево; индивидуальный предприниматель Ташбулатов Ф.М., глава 

крестьянско-фермерского хозяйства; депутат Совета сельского поселения 

Михайловский сельсовет муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 


